

***Wykonawcy, którzy pobrali SWZ  
do postępowania***

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Zakup energii elektrycznej na potrzeby Powiatu Stargardzkiego”

Zamawiający informuje, że w przedmiotowym postępowaniu do zapisów Specyfikacji Warunków Zamówienia złożono następujące zapytania:

***Pytanie 1:***

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający posiada:  
a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii,

***Odpowiedź:***

Zamawiający nie posiada statusu wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii.

b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. 2020 r. poz. 443 ze zm.)?

***Odpowiedź:***

Zamawiający nie posiada statusu prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii.

***Pytanie 2:***

Czy Zamawiający pozyskuje energię elektryczną z jakiegoś innego źródła wytwórczego np. elektrowni biogazowej?

***Odpowiedź:***

Zamawiający informuje, że nie pozyskuje energii elektrycznej z innych źródeł wytwórczych.

**Pytanie 3:**

Czy Zamawiający dopuści usunięcie zapisu o karach umownych za odstąpienie od umowy z winy Zamawiającego i Wykonawcy? W chwili obecnej kary są rażąco wygórowane. Jednocześnie powoduje to, że wykonawcy nie mają żadnej racjonalnej możliwości oceny ryzyka w zakresie kar umownych. Jest to o tyle niekorzystne dla Zamawiającego, że spowoduje złożenie oferty przez podmiot/y które założą ogromne kwoty skrajnie zwiększając cenę oferty albo brak będzie jakichkolwiek rozsądnych ofert w postępowaniu.

**Odpowiedź:**

Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.

Zdaniem Zamawiającego wysokość kar nie jest wygórowana, a Zamawiający zastosował zapisy gwarantujące równe traktowanie stron.

Ponadto, w §7 ust. 7 *Projektowanych postanowień umowy, które zostaną wprowadzone do treści umowy*, wymienione zostały przykładowe zdarzenia powodujące odstąpienie od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, zatem Wykonawca ma możliwość dokonania oceny ryzyka w tym zakresie. Opisane w §7 ust. 7 powody odstąpienia od umowy oraz naliczenia kar umownych uzależnione są od zachowania Wykonawcy, tj. zaniechania obowiązków wynikających z umowy lub niedbalstwa.

**Pytanie 4:**

Czy przypadku, gdy Zamawiający nie przychylił się do prośby Wykonawcy o odstąpienie od kar to czy Zamawiający będzie skłonny do obniżenia kar z tytułu odstąpienia/ wypowiedzenia umowy do 5 % oraz czy obniży wysokość kary z tytułu łącznej maksymalnej wysokości kar do 10 %?

**Odpowiedź:**

Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.

**Pytanie 5:**

Prosimy o doprecyzowanie zapisów:

11, pkt 2 podpunkt 3): zmiany ceny jednostkowej dla grupy taryfowej G11, w przypadku, gdy regulowana jest ona przez Prezesa URE, co uniemożliwia Wykonawcy zaoferowanie odbiorcom z tej grupy innych cen niż te które określa zatwierdzona przez Prezesa URE taryfa i która może ulec zmianie w trakcie realizacji umowy, W jakich przypadkach rozumieją Państwo jako Zamawiający zmianę ceny jednostkowej dla grupy taryfowej G11, czy mają Państwo na myśli sytuację zamrożenie cen, jak to miało miejsce w roku 2023 czy, wymagają Państwo aby cena dla taryfy G11, była dostosowana do poziomów cenników zatwierdzonych przez Prezesa URE?

**Odpowiedź:**

Zapis dotyczy przypadku, gdy Wykonawca zobowiązany jest do stosowania ceny jednostkowej dla grupy taryfowej G11, zatwierdzonej przez Prezesa URE i cena ta z urzędu ulegnie zmianie.

Jednakże, Zamawiający oczekuje zaoferowania cen niższych od stawek zatwierdzonych przez Prezesa URE, w tym również dla grupy taryfowej G11.

Z poważaniem

Wicestarosta